per  procuratorem  suum  se  obligasset  de  respondendo  Camere  apostolice 
medietatem  emolumentorum,  et  licet  mens  sanctissimi  domini  nostri  fuerit 

indubitata,  quod  reliqua  medietas  pro  usu  Reverendissime  paternitatis 
vestre  ad  redimendum  bona  ecclesiarum  suarum  olim  distracta  et  im- 

pignorata  remaneret,  tamen ,  quia  id  in  conventione  predicta  expresse 
tactum  non  fuit,  et  dicte  indulgentie  dicunt  pro  fabrica  ecclesie  sancti 

Petri  de  Vrbe  et  non  pro  ecclesiis  reverendissime  paternitatis  vestre  du- 
bitavit  excelleutissima  paternitas  vestra,  pro  dicta  reliqua  medietate  ali- 
quando  nomine  Camere  apostolice  molestari  posse,  ego  explicavi  rem  pre- 
fato  sanctissimo  domino  nostro  et  pecii  circa  premissa  promisionem  Heri. 
Sanctitas  sua  optime  tulit  et  ostendens  prefato  paternum  amorem  erga 

Reverendissimam  paternitatem  vestram,  mandavit  circa  premissa  pro- 
visionem  fieri  in  ea  forma,  qua  ego  eligerem.  Supradictus  dominus  Fri- 

dericus juxta  memoriale  suum  petebat,  ut  fierent  super  premissis  littere 
patentes  dicte  camere,  ego  quidem  elegi  aliam  viam  meo  iudicio  magis 

convenientem,  puta  ut  detur  nobis  breve  apostolicum,  quod  cum  im- 
mediate   a   principe    emanaret    plus   valeret    et   majoris  esset  auctoritatis, 

a  Körner  fülschlich:  Nortorff. 
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quam  patentes  Camere,  que  ab  ejus  ministris  emanant.  Itaque  hujus- 
modi  breve  expedivi  in  meliori  forma  et  reverendissime  paternitati  vestre 
presentibus  mitto.  Non  sum  usus  diligentia  postarum,  quoniam  dominus 
Fridericus  dixit  non  babuisse  de  hoc  comraissionem  a  Reverendissima 

paternitate  vestra,  et  re  nondum  expedita  abcessit  hinc  Romam  versus 
pro  propriis  negotiis  eum  urgentibus,  sed  curam  huius  expeditionis  in 

nie  suscepi  et  neeessaria  in  ea  libenter  exposui.  Ceterum  in  re  venera- 
bilis  domini  vicarii  Reverendissime  paternitatis  vestre  prestabo  officium, 

quod  possum,  eique  desuper  scriptum  rescribo  et  per  dictum  dominum 
Fridericum,  ((ui  eciam  suam  illius  curam  gerebat,  satis  rescriptum  puto 

meque  ad  majora  pro  posse^i  ofFero  Reverendissime  paternitati  vestre,  que 
felicissime  valeat.     Florentie  die  XIIII.  febriiarii   151(5. 

E.  V.  R>"  Pti^ 

humilis  servitor  Jo.  Ingenwinkel  scriptor  apostolicus. 

Adresse:  R"'o  in  X«  patri  Illustrissimo  principi  domino  domino 

Alberto  Archiepiscopo  Maguntin.  et  Magdeburgensi  Administratori  Hal- 
berstaden. Marchioni  Brandenburgensi  etc.  domino  meo  colendissimo. 

91.  Schreiben  des  Dr.  jur.  Valentin  von  TeuÜeben  an  Kurfürst 
Älhrecht  von  Mainz.  Rom  1516  März  6. 

Staatsarchiv  Magdeburg.  Akten  des  Erzstifts  Magdeburg  II.  Gedruckt  bei 
Ferd.  Körner,  Tezel  (ds  Ablafsprediger  S.  145  f. 

Reverendissime  in  Christo  pater  et  domine  obseruandissime  post  hu- 
milem  recommendationem :  Cautionem,  quam  dominatio  vestra  Reveren- 

dissima a  Sanctissimo  domino  nostro  et  Camera  apostolica  desiderat, 
raultos  ante  dies  fuisse  obtentam  ex  dominis  Johanne  Inewinkel  et  Jo- 

hanne Cristmann,  cum  vtrisque  dominationis  vestre  Reverendissime  red- 
derem  litteras,  factus  sum  certior,  nam  ultra  cautionem  illam,  quam  Re- 
verendus  pater  dominus  Revaliensis,  anteaquam  in  Germaniam  proficis- 
ceretur,  a  Camera  apostolica  manu  Sanctissimi  domini  nostri  obsignatam 
•ac  subscriptam  de  dividendis  indulgentiarum  concessarum  inter  Cameram 
apostolicam  et  dominationem  vestram  Reverendissimam  emolumentis  ac 
eisdem  Intra  annos  octo  non  revocandis  obtinuerat,  et  apud  Johannem 

•X^ristman  dominationis  sue  Reverende  soUicitatorem  reliquit,  prefatus  do- 

minus prepositus  Inewinkel  nuper  Florentie  pro  paternitate  vestra  Reveren- 
dissima litteras  Sanctissimi  domini  nostri  in  forma  brevis  est  consecutus, 

quibus  emoluraentorum  hujusmodi  medietatem  pontifex  dominationi  vestre 

Reverendissime    libere    condonat,     quod''    et    apud    trapesitara    Nurem- 

a  Es  steht  (In:  pp.  oh  jiwjirie,  jicrpetuo"? 
^  Korrigiert. 
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bergenseni  dominationi  vestre  Reverendissirae  ex  Florentia  se  misisse 

ajebat.  Qua})rüpter  aliam  diligentiam  hanc  rem  desiderare  non  video^ 

quod  si  dominatio  vestra  Keverendissima  cautionem  Cainere  apostolice 
ad  se  mitti  voluerit,  necesse  erit,  ut  dominus  Revalien.  de  hoc  admoneat 

solHcitatorem  suum,  cum  alias  nuUi''  aut  posse  aut  velle  consignare 

eandem  cautionem  videatur.  In  causa  pretense  exemptionis  Abbatie'^  s. 
Egidii  Brunswiccen.  termini  omnes  sunt  servati,  dati  per  adversarios 

articuli,  completum  registrum,  Jura  tamen  hucusque  producta  sunt  nuUa,